

BAJAJ HOLDINGS & INVESTMENT LIMITED

INFORMATION REGARDING 78TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC)/OTHER AUDIO-VISUAL MEANS (OAVM)

NOTICE is hereby given that the 78th Annual General Meeting ('AGM') of the members of the Company is scheduled to be held on Thursday, 27 July 2023 at 04:15 p.m. through VC/OAVM without physical presence of the members at a common venue, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the 'Act') and rules framed thereunder, read with MCA circulars issued on 28 December 2022 and/or SEBI circular issued on 5 January 2023 in this regard and other connected circulars (hereinafter collectively called as "the Circulars"), to transact the business as set out in the Notice convening the 78th AGM ('e-AGM').

In compliance with the Circulars, electronic copies of the Notice of e-AGM and Annual Report for FY 2023, will be sent to all the members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrar and Share Transfer Agent viz., KRn Technologies Ltd., ('KFin')/Depository Participants ('DPs'). The physical copy of Notice and Annual Report will also be sent to members at their registered address who request for the same.

The Notice of e-AGM will be made available on the following:

1. Company's website: <https://www.bhil.in/investors.html?url-general-meetings>
2. Website of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com
3. KFin website: <https://evoting.kfintech.com>

Manner of registering/updating e-mail address and/or bank account details:

Physical Holding	<p>Members holding shares in physical mode, who have not registered/updated their e-mail address and/or bank account details for receiving dividends directly in their bank accounts through electronic clearing service (ECS) or any other means are requested to update their aforesaid details by submitting Form ISR-1 duly filled and signed along with requisite supporting documents to KFin at Unit: Bajaj Holdings & Investment Ltd., Selenium Building, Tower-B, Plot No 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddy, Telangana, India - 500 032.</p> <p>The aforesaid form can be accessed from the website of the Company at https://www.bhil.in/investors.html?url-shareholders-guide-including-iepf-matters</p>
Dematerialized holding	<p>Members holding shares in dematerialised mode, who have not registered/updated their aforesaid details are requested to register/update the same with the respective DPs.</p>

Manner for casting vote(s) through e-voting:

The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its members to cast their vote on all resolutions set out in the Notice of the e-AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system at the e-AGM ('e-voting'). Detailed procedure for joining the e-AGM and remote e-voting/e-voting has been provided in the Notice of e-AGM.

In case of queries, members are requested to write to einward.ris@kfintech.com or call at the toll-free number 1800-309-4001.

For Bajaj Holdings & Investment Limited

Sd/-
Sriram Subramanian
Company Secretary

Place: Pune
Date: 08 June 2023

बजाज होल्डिंग्स अँड इन्वेस्टमेंट लिमिटेड

व्हिडियो कॉन्फरन्सिंग ('क्वीसी')/इतर ऑडियो-व्हिज्युअल माध्यमातून ('ओएचीएम') होणाऱ्या ७८व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेबाबत माहिती

याद्वारे सूचना देण्यात येते की कंपनी कायदा, २०१३ ('कायदा') मधील लागू तरतुदीचे आणि त्यांतर्गत तयार केलेल्या नियमांचे जे २८ डिसेंबर २०२२ रोजी जारी केलेल्या एमसी परिपत्रकांसोबत वाचले जाते त्यांचे पालन करून आणि/किंवा ५ जानेवारी २०२३ रोजी यासंबंधी जारी केलेल्या सेक्युरिटिज अँड एक्सचेंज बोर्ड अंग इंडिया (सेबी) परिपत्रकानुसार व त्याच्याशी संलग्न परिपत्रकांसुसार (यापुढे एकत्रितपणे 'परिपत्रक' असे संबोधन), व्यवसाय व्यवहारासाठी कंपनीच्या सदस्यांची ७८वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') गुरुवार, २७ जुलाई २०२३, दुपारी ०४:१५ वाजता, एका सामान्य ठिकाणी सदस्यांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीशिवाय, क्वीसी/ओएचीएमच्या माध्यमातून ७८व्या राजीएम ('ई-एजीएम') बोलवण्याबाबतच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे, निधरित करण्यात आली आहे.

परिपत्रकांचे पालन करून, ई-एजीएमच्या सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२३च्या वार्षिक अहवालाची इलेक्ट्रॉनिक प्रत, ज्याचे इमेल पत्रे कंपनी/निवाक आणि शेयर ट्रान्सफर एंजेट उदा. केफिन टेक्नोलॉजिज लि. ('केफिन')/डिपॉजिटरी पार्टिसिप्ट्स ('डीपी') यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत त्या सर्व सदस्यांना पाठवल्या जाईल. सूचनेची आणि वार्षिक अहवालाची भौतिक प्रत ज्या सदस्यांनी विनंती केली आहे त्यांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर पाठवली जाईल.

ई-एजीएमची सूचना पुढील ठिकाणी उपलब्ध करून दिली जाईल:

- कंपनीचे संकेतस्थळ: <https://www.bhil.in/investors.html#url-general-meetings>
- स्टॉक एक्सचेंजचे संकेतस्थळ अर्थात बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com आणि नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडचे संकेतस्थळ www.nseindia.com
- केफिन संकेतस्थळ: <https://evoting.kfintech.com>

ई-मेल पता आणि/किंवा बँक खात्याचा तपशील नोंदवण्याची/अद्यावत (अपडेट) करण्याची पद्धत:

भौतिक होल्डिंग	फिझिकल (भौतिक) पद्धतीमध्ये शेयर्स (समभाग) धारण करण्याऱ्या ज्या सदस्यांनी इलेक्ट्रॉनिक विलअरिंग सर्किस (ईसी-एस) किंवा इतर कोणत्याही माध्यमातून थेट लाभांश मिळवण्यासाठी आपला ई-मेल पता आणि/किंवा बँक खात्याचे तपशील नोंदणीकृत/अद्यावत केले नाहीत, त्यांना त्यांचे वरील तपशील, फॉर्म ISR-1 व्यावस्थित भरून आणि आवश्यक सहाय्यक कागदपत्रांसह सरकारी करून केफिनकडे, युनिट: बजाज होल्डींग्ज अँड इन्वेस्टमेंट लिमिटेड, सेलेनियम विलेंग, टॉकर-बी, प्लॉट नं. ३१ व ३२, फायाराच्यायल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद, रंगारेडी, तेलंगणा, भारत - ५०००३२ येथे सादर करावे. वरील फॉर्म कंपनीच्या संकेतस्थळावर https://www.bhil.in/investors.html#urlshareholders-guide-including-iepf-matters येथे मिळू शकतो.
अभौतिकीकरण केलेले होल्डिंग	डिमटेरियलाइज्ड (अभौतिक) पद्धतीमध्ये शेयर्स (समभाग) धारण करण्याऱ्या ज्या सदस्यांनी त्यांचे वरील तपशील नोंदणीकृत/अद्यावत (अपडेट) केलेले नाहीत, त्यांना संबंधित डीपीकडे नोंदणी/अपडेट करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

ई-क्लॉटिंगच्या माध्यमातून मतदान करण्याची पद्धती:

ई-एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व ठारावंवर आपले मत देण्यासाठी कंपनी आपल्या सर्व सदस्यांना रिमोट ई-क्लॉटिंग सुविधा ('रिमोट ई-क्लॉटिंग') प्रदान करत आहे. याव्यतिरिक्त, ई-एजीएम ('ई-क्लॉटिंग') मध्ये ई-क्लॉटिंग प्रणालीद्वारे मतदान करण्याची सुविधा कंपनी देत आहे. ई-एजीएममध्ये सहभागी होण्यासाठी आणि रिमोट ई-क्लॉटिंग/ई-क्लॉटिंगची तपशीलवार सविस्तर प्रक्रिया ई-एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद करण्यात आली आहे.

काही प्रश्न किंवा शंका असल्यास, einward.ris@kfintech.com येथे लिहिण्याची किंवा ९-८००-३०९-४००९ या टोल-फ्री नंबरवर संपर्क करण्याची विनंती सदस्यांना करण्यात येत आहे.

बजाज होल्डींग्ज अँड इन्वेस्टमेंट लिमिटेडकरिता
सही/-

स्थळ: पुणे
दिनांक: ८ जून २०२३

श्रीराम सुब्रह्मण्यम
कंपनी सचिव

कंपनी ओळख क्र.: एल६५१००पीएन१९४५पीएल६००४६५६
नोंदणीकृत कार्यालय: बजाज ऑटो लिमिटेड कॉम्प्लेक्स, मुंबई-पुणे मार्ग, पुणे - ४११ ०३५
दूरध्वनी: (०२०) ७९५७ ६०६६ | ईमेल आयडी: investors@bhil.in
संकेतस्थळ: www.bhil.in